



## Danmarks første landsdækkende hospicedag

Kære læsere

Velkommen til vores efterårs-nyhedsbrev i 2023 fra Støtteforeningen for Hospice Sydfyn. Vi mærker nu, at sommerens sensommervarme afløses af et lidt mere blæsende vejr, og at vi skal til at skele en smule til radiatorer og varmepumper. Ikke desto mindre har vi haft gang i tastaturerne, og det betyder at vi har en række gode historier klar til jer. Se bare her:

- Sådan gik Hospice-dagen
- Besøg fra Sydvestjylland
- Ny souschef på Hospice Sydfyn
- Virksomhedsmedlem - hvorfor nu det?
- Hvordan bliver I virksomhedsmedlem?
- Afsløringen om købet af det store maleri
- Lidt om livets små lyspunkter
- Stor stigning i donationer
- Det er nogle af pengene gået til ...

## Hospicedagen: Et unikt indblik i hverdagen

Torsdag den 7. september holdt 19 hospicer og to børnehospicer Danmarks første landsdækkende hospicedag. Flere holdt åbent hus med det formål at fortælle om den lindring, medmenneskelige omsorg og pleje, der foregår.

Hospice Sydfyn holdt åbent hus med informationsstande rundt om i huset, som man kunne besøge efter rundvisningen i huset af erfarne rundvisere. På den måde fik alle gæster et unikt indblik i hverdagen. Gæsterne blev budt indenfor i hold, så patienter og familier på hospice ikke blev generet af besøgene

[Læs mere og se billeder fra dagen](#)

## Besøg fra Sydvestjylland

Støtteforeningen for Hospice Sydvestjylland i Esbjerg besøger Hospice Sydfyn lørdag den 14. oktober.

Hospicechef Marianne Nielsen fortæller om hverdagen og de mange udviklingstiltag, der sker på Hospice Sydfyn, og flere fra bestyrelsen i Støtteforeningen for Hospice Sydfyn møder op for at udveksle gode erfaringer, drømme og visioner med sydvestjyderne om at sikre opbakning og økonomisk støtte til gode livsoplevelser for alle på hospice.

## Ny souschef på Hospice Sydfyn

Den 1. oktober 2023 blev den nye souschef, Charlotte Terp, budt velkommen på Hospice Sydfyn. Hun skal lige have lov at lande i jobbet, så præsenterer vi hende nærmere i næste nyhedsbrev.

Selve ansættelsesproceduren har været lidt anderledes end tidligere, idet alle 15 ansøgere hver især blev tilbudt at følge hospicechef Marianne Nielsen en

dag, for bl.a. dermed at få en mere dybdegående fornemmelse af, hvad jobbet måtte indebære.

[Læs mere](#)

## **Virksomhedsmedlem - hvorfor nu det?**

Hotel Svendborg og ejerkredsen i Halbergkoncernen har støttet Hospice Sydfyn lige fra etableringen. Bl.a. har nu afdøde Henrik Harald Halberg været bidragyder til et af de store kunstværker, der har prydet Hospice Sydfyn siden indvielsen i 2012. Se afsløringen om kunstkøbet senere i nyhedsbrevet.

Hotel Svendborg har alle årene været tovholder på Halbergkoncernens virksomhedsmedlemskab af støtteforeningen. Det tog vi en snak med hoteldirektør Tom Pelle Jensen om.

[Læs mere](#)

## **Hvordan bliver I virksomhedsmedlem?**

Støtteforeningen for Hospice Sydfyn har i øjeblikket 24 virksomhedsmedlemmer. Alle foreninger, organisationer og virksomheder kan blive virksomhedsmedlem, og det er ganske let: Et årskontingent er på mindst 300 kr. – I er velkomne til at give mere.

*Indbetaling:*

Danske Bank: Reg.nr. 3224 - Kontonr. 3224414412

eller MobilePay: Tlf. 712088

*Oplys:* CVR-nummer, kontaktperson og direkte telefon.

Udover glæden ved at støtte de, der har brug for hospice, kan I få nyhedsbrevet tilsendt, deltage i den årlige generalforsamling og få indbydelse til

særlige arrangementer.

## Afsløringen om købet af det store maleri

Hidtil har donorerne til Jørgen Mogensens store maleri i fællesrummet på Hospice Sydfyn været anonyme, men vi har nu fået lov at afsløre historien bag maleriet.

Før færdiggørelsen af Hospice Sydfyns bygninger, havde Carl Aage Jensen, ejer af virksomheden CC JENSEN, fået idéen til, at han ville støtte udsmykningen, men det skulle være i fællesskab med en anden. Han "indkaldte" derfor Henrik Harald Halberg (død i januar 2021) til møde hos C.C.JENSEN, hvor kunstmaler Jørgen Mogensen præsenterede sine tanker om en udsmykning.

[Læs mer og se værket](#)

## Lidt om livets små lyspunkter

Mød hospicechef Marianne Nielsen i Vor Frue Kirkes Café i Svendborg mandag den 30. oktober kl. 14.30-16.00.

*Meningen med livet ligger ikke i livsprojektet, men i de små dele (Viktor Frankl).*

På kanten af livet bliver ens livshistorie særlig betydningsfuld. Ved at have det som omdrejningspunkt i samtaler med patienter på hospice, kan vi mødes som medmennesker og få talt om det, som er vigtigt for den enkelte. Men hvordan gør man det, og er det noget, der kan læres?

[Læs mere](#)

## Stor stigning i donationer

Støtteforeningen for Hospice Sydfyn har modtaget langt flere donationer end på samme tid sidste år. Faktisk næsten 85.000 kr. mere. Pr. 7. september 2023 har vi modtaget 116.840 kr. mod 30.648 kr. for et år siden.

”Væksten skyldes især en omlægning, så alle donationer til Hospice Sydfyn fra foråret er blevet dirigeret via støtteforeningen”, forklarer økonomiansvarlig Jens Pedersen.

[Læs mere](#)

## Det er nogle af pengene gået til ...

Løbende bliver en del af de mange donationer givet videre til gode formål. Støtteforeningen for Hospice Sydfyn har senest bevilget 66.650 kr. til et seminar for medarbejderne.

Vi har givet 9.029 kr. for vin til de frivillige ved Hospice Sydfyn. Alle fik her i sommer overrakt vin som tak for deres trofaste indsats, og fordi den årlige forårsudflugt blev aflyst.

[Læs videre og se hvad vi også har støttet](#)

---

Har du ideer til indhold i vores nyhedsbrev, er du altid velkommen til at tage kontakt til os. Tak fordi du læste med.

Med ønsker om et dejligt efterår  
*Støtteforeningen for Hospice Sydfyn*

### **Vi passer naturligvis på dine data**

Støtteforeningen har indarbejdet de nye regler for beskyttelse af dine

persondata. Det kan nu findes på hjemmesiden – følg evt. linket  
her: [hospicesydfyn.dk/stoetteforening/](https://hospicesydfyn.dk/stoetteforening/)